

13. września 1860.

446
Arcahon par Bordeaux
maison des touristes.

Kochany Papo

Strasznie dawnośmy nie miały listów od Papy
ani o Papie. Lirytauro i Anusia będą w
domu podczas wakacji doniesie cośkolwiek
o domu. Spokam się i jej listy nas nie docho-
dzą. czasem też boję się czy ktoś w domu nie
slabszy - zapewne mi się czegoś robić za
Papę i Francją, Lombardję i sama nie
wiem kiedy do Poznania pojedę - te-
dzieci są mi prawdziwym udręczeniem
nieśmiem z niemi ani podróżować
ani na miejscu siedzieć. cokolwiek
sobis stam na się zdaje, a ile razy
chore są, wydają mi się to dla
tego i tak zrobilam, a nie ma-
ją - Władysław jest ciągle bardzo zdrowy
ale Witold coraz słaby - póki słonice
i piękny czas to on zdrowy, jak tylko
wilgoti on chory - już głupszy z tego cię-
głego natężenia żeby odgadnąć i
uniknąć co mu szkodzić może -
mammy tutaj zabawić do końca

BK 7330

wreszcia a potem wracamy do Sa-
rypa. Bardzo mnie zaszyniła naj-
mowai wychowanie Władysia i jak
najlepiej skombinowai wszystko co
na względzie mieli trzeba - wie-
dzą że mego syna i wychowaniem
jest ażeby on wszedł do szkoły
wojskowej St. Cyr a ^{do szkoły d'Etat majoga potem} ~~potem~~ parę
lat służył w wojsku francuskim.
w którym wychodzi z tej szkoły brdnie
miał stopień oficerski - stój myślę
coraz jak go do tego doprowadzić z naj-
mniejszą stratą czasu, a jednak przy
polskim wychowaniu - to uświecenie
się w dwóch językach musi być
wielką przeszkodą w naukach - wiem
że Papias pragnie żeby on z czasem
wszedł do gimnazjum poznańskiego.
ale ja się bawam i z tamtąd wcale
by do St. Cyr przejść nie mógł - a czy
Papias nie myśli żeby to było na wielki
przykład wszelko dobru mieli
zdolnych wyjętych oficerów polaka -
teraz sda mi się nie istnieją

447
ładem polak który by się do tego
gotował - a nie tylko szkoląc ale
i hołściństwo w jedności z naj-
piórszymi wojak na świecie
nie było by zapewne bez korzyści.
Mój Papias chciałby napisać mi
Papias co o tem myśli - bardzo
a bardzo wiedzieć pragnę -
Mają tu dzisiaj przyjechać X. Alexander
i X. Marullina na parę tygodni -
znają tu osób chorych na pierwi-
przypięcia, bo tu są ogromne lasy
sosnowe - drzewa kalesy, tak że z
nich sywica płynie, i ten rodzaj
może być bardzo na pierwi zdrowy
warto o tem wiedzieć, bo to jest
lekarstwo którego w Kōrniku nie
brak - wiele osób ma gorączki
sywicy w pokoju, inni siedzą
godzinami pod ~~temi~~ sosnami
lesia i Władys się też w morze
kapije, Władys dla zdrowia, a lesia
bo mówi że jej to nie uszkodzi -
Mój Papias może koniecznie te gry

Ty see Papi caluje najpenderung
najpnywierańska Jodowa różka